[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2712/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Existe algum projeto, de sinalização de solo e semafórico, no cruzamento da Rua Luis Bissoto, com Domingos Tordin no bairro Bom Retiro?
                 2)  Se afirmativo, existe previsão para a implantação do projéto?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção ao pedido de motoristas e pedestres que trafegam e caminham no referido endereço, segundo os munícipes em determinados horários se tornam muito difícil atravessar a via, tendo em vista o grande fluxo de veículos, e também no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.

Valinhos, 06 de dezembro de 2019.

KIKO BELONI
Vereador